
 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 

 

RESOLUÇÃO TC Nº 25, de 13 de Dezembro de 2017. 

 

ANEXO XI 

 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES 

PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS) 

 

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n.º 004/2013, de 09/05/2013. 

 
Servidores Ativos: 11 % 

Inativos e Pensionistas: 0 % 

Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 24 % 

Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 30 % da folha inativo-pensionistas 

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Art. 57 § 5° 
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 

RESOLUÇÃO TC Nº 25, de 13 de Dezembro de 2017. 

 

ANEXO XI–A 

 

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS). 

 

PREFEITURA 

 
                                                                         Em R$ 

BASE DE CÁLCULO RETIDA CONTABILIZADA  BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE 
(3) 

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMEN

TO (5) 

DATA DO REPASSE 

COMPETÊNCIA VALOR (2) PRINCIPAL ENCARGOS (6) 

(1)       

Janeiro  R$     363.873,95   R$         40.026,13   R$     40.026,13   R$                      -     R$      40.026,13   R$              -    10/02/2017 06/02/2017 

Fevereiro  R$     376.473,36   R$         41.412,07   R$     41.412,07   R$                      -     R$      41.412,07   R$              -    10/03/2017 06/03/2017 

Março  R$     398.138,91   R$         43.795,28   R$     43.795,28   R$                      -     R$      43.795,28   R$              -    10/04/2017 31/03/2017 

Abril  R$     393.668,14   R$         43.303,50   R$     43.303,50   R$                      -     R$      43.303,50   R$              -    10/05/2017 03/05/2017 

Maio  R$     391.037,00   R$         43.014,07   R$     43.014,07   R$                      -     R$      43.014,07   R$              -    10/06/2017 01/06/2017 

Junho  R$     391.765,37   R$         43.094,19   R$     43.094,19   R$                      -     R$      43.094,19   R$              -    10/07/2017 03/07/2017 

Julho  R$     394.392,40   R$         43.383,16   R$     43.383,16   R$                      -     R$      43.383,16   R$              -    10/08/2017 10/08/2017 

Agosto  R$     393.225,01   R$         43.254,75   R$     43.254,75   R$                      -     R$      43.254,75   R$              -    10/09/2017 08/09/2017 

Setembro  R$     393.783,29   R$         43.316,16   R$     43.316,16   R$                      -     R$      43.316,16   R$              -    10/10/2017 10/10/2017 

Outubro  R$     393.505,38   R$         43.285,59   R$     43.285,59   R$                      -     R$      43.285,59   R$              -    10/11/2017 10/11/2017 

Novembro  R$     393.073,29   R$         43.238,06   R$     43.238,06   R$                      -     R$      43.238,06   R$              -    10/12/2017 08/12/2017 

Dezembro  R$     390.914,29   R$         43.000,57   R$     43.000,57   R$                      -     R$      43.000,57   R$              -    10/01/2018 28/12/2017 

13º Salário  R$     383.277,47   R$         42.160,52   R$     42.160,52   R$                      -     R$      42.160,52   R$              -    10/01/2018 28/12/2017 

FUNDEB R$     110.991,16 R$         12.209,03  R$     12.209,03    R$      12.209,03   R$   313,77 10/01/2018 30/01/2018 

TOTAL  R$ 5.168.119,02   R$      568.493,09   R$      568.493,09   R$                      -     R$  568.493,09     R$   313,77        
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 

 

CÂMARA 

 
                                                                               Em R$ 

BASE DE CÁLCULO RETIDA CONTABILIZADA  BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE 
(3) 

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMEN

TO (5) 

DATA DO REPASSE 

COMPETÊNCIA VALOR (2) PRINCIPAL ENCARGOS (6) 

(1)       

Janeiro R$          2.244,00  R$               246,84   R$           246,84  R$                      -  R$           246,84   R$            -    10/02/2017 23/01/2017 

Fevereiro R$          1.683,00  R$               185,13   R$           185,13  R$                      -  R$           185,13   R$            -    10/03/2017 20/02/2017 

Março R$          1.830,00  R$               201,30   R$           201,30  R$                      -  R$           201,30   R$            -    10/04/2017 20/03/2017 

Abril R$          1.924,44  R$               211,69   R$           211,69  R$                      -  R$           211,69   R$            -    10/05/2017 20/04/2017 

Maio R$          1.780,11  R$               195,81   R$           195,81  R$                      -  R$           195,81   R$            -    10/06/2017 19/05/2017 

Junho R$          1.780,11  R$               195,81   R$           195,81  R$                      -  R$           195,81   R$            -    10/07/2017 20/06/2017 

Julho R$          1.732,00  R$               190,52   R$           190,52  R$                      -  R$           190,52   R$            -    10/08/2017 20/07/2017 

Agosto R$          1.732,00  R$               190,52   R$           190,52  R$                      -  R$           190,52   R$            -    10/09/2017 18/08/2017 

Setembro R$          1.732,00  R$               190,52   R$           190,52  R$                      -  R$           190,52   R$            -    10/10/2017 20/09/2017 

Outubro R$          1.732,00  R$               190,52   R$           190,52  R$                      -  R$           190,52   R$            -    10/11/2017 20/10/2017 

Novembro R$          2.020,66  R$               222,27   R$           222,27  R$                      -  R$           222,27   R$            -    10/12/2017 20/11/2017 

Dezembro R$          1.732,00  R$               190,52   R$           190,52  R$                      -  R$           190,52   R$            -    10/01/2018 20/12/2017 

13º Salário R$             577,33  R$                 63,51   R$             63,51  R$                      -  R$              63,51   R$            -    10/01/2018 20/04/2017 1ª parcela 

  R$             144,33  R$                 15,88   R$             15,88  R$                      -  R$              15,88   R$            -    10/01/2018 19/05/2017 2ª parcela 

  R$             144,33  R$                 15,88   R$             15,88  R$  R$              15,88   R$            -    10/01/2018 20/06/2017 3ª parcela 

  R$             857,10  R$                 94,28   R$             94,28  R$                      -  R$              94,28   R$            -    10/01/2018 20/11/2017 4ª parcela 

TOTAL  R$       23.645,41   R$          2.601,00   R$      2.601,00  R$                      -  R$       2.601,00   R$            -          
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 

 

SAÚDE 

 
                                                                                                Em R$ 

BASE DE CÁLCULO RETIDA CONTABILIZADA  BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE 
(3) 

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMEN

TO (5) 

DATA DO REPASSE 

COMPETÊNCIA VALOR (2) PRINCIPAL ENCARGOS (6) 

(1)       

Janeiro  R$       115.590,88   R$   12.715,00   R$     12.715,00   R$              -     R$       12.715,00   R$      -    10/02/2017 06/02/2017 

Fevereiro  R$       107.671,24   R$   11.843,84   R$     11.843,84   R$              -     R$       11.843,84   R$      -    10/03/2017 06/03/2017 

Março  R$       114.613,33   R$   12.607,47   R$     12.607,47   R$              -     R$       12.607,47   R$      -    10/04/2017 31/03/2017 

Abril  R$       113.272,52   R$   12.459,98   R$     12.459,98   R$              -     R$       12.459,98   R$      -    10/05/2017 02/05/2017 

Maio  R$       115.341,49   R$   12.687,56   R$     12.687,56   R$              -     R$       12.687,56   R$      -    10/06/2017 01/06/2017 

Junho  R$       111.861,45   R$   12.304,76   R$     12.304,76   R$              -     R$       12.304,76   R$      -    10/07/2017 30/06/2017 

Julho  R$       114.781,66   R$   12.625,98   R$     12.625,98   R$              -     R$       12.625,98   R$      -    10/08/2017 10/08/2017 

Agosto  R$       114.869,12   R$   12.635,60   R$     12.635,60   R$              -     R$       12.635,60   R$      -    10/09/2017 08/09/2017 

Setembro  R$       114.275,67   R$   12.570,32   R$     12.570,32   R$              -     R$       12.570,32   R$      -    10/10/2017 10/10/2017 

Outubro  R$       113.885,31   R$   12.527,38   R$     12.527,38   R$              -     R$       12.527,38   R$      -    10/11/2017 10/11/2017 

Novembro  R$       115.263,03   R$   12.678,93   R$     12.678,93   R$              -     R$       12.678,93   R$      -    10/12/2017 08/12/2017 

Dezembro  R$       113.935,59   R$   12.532,91   R$     12.532,91   R$              -     R$       12.532,91   R$      -    10/01/2018 28/12/2017 

13º Salário  R$       106.323,25   R$   11.695,56   R$     11.695,56   R$              -     R$       11.695,56   R$      -    10/01/2018 28/12/2017 

TOTAL  R$          1.471.684,54   R$      161.885,30   R$         161.885,30   R$                      -     R$           161.885,30   R$            -        
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 

 

RESOLUÇÃO TC Nº 25, de 13 de Dezembro de 2017. 

ANEXO XI–B 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS) 

PREFEITURA 

                                                                                                 Em R$ 

BASE DE CÁLCULO RETIDA CONTABILIZADA  BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE (3) 

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO 

(5) 

DATA DO 
REPASSE 

COMPETÊNCIA VALOR (2) PRINCIPAL ENCARGOS (6) 

(1)       

Janeiro  R$     363.873,95   R$         87.329,75   R$        87.329,75   R$          3.229,03   R$         97.024,61   R$        6,92  10/02/2017 06/02/2017 

Fevereiro  R$     376.473,36   R$         90.353,61   R$        90.353,61   R$          5.350,29   R$         85.002,87   R$              -    10/03/2017 06/03/2017 

Março  R$     398.138,91   R$         95.553,34   R$        95.553,34   R$          8.320,06   R$         87.232,79   R$              -    10/04/2017 31/03/2017 

Abril  R$     393.668,14   R$         94.480,35   R$        94.480,35   R$          9.345,91   R$         85.134,52   R$              -    10/05/2017 03/05/2017 

Maio  R$     391.037,00   R$         93.848,88   R$        93.848,88   R$          7.044,05   R$         86.806,94   R$              -    10/06/2017 01/06/2017 

Junho  R$     391.765,37   R$         94.023,69   R$        94.023,69   R$          7.075,12   R$         86.948,52   R$              -    10/07/2017 03/07/2017 

Julho  R$     394.392,40   R$         94.654,18   R$        94.654,18   R$       10.019,44   R$         85.571,82   R$              -    10/08/2017 10/08/2017 

Agosto  R$     393.225,01   R$         94.374,00   R$        94.374,00   R$          9.326,83   R$         85.048,26   R$              -    10/09/2017 08/09/2017 

Setembro  R$     393.783,29   R$         94.507,99   R$        94.507,99   R$          7.981,05   R$         86.527,01   R$              -    10/10/2017 10/10/2017 

Outubro  R$     393.505,38   R$         94.441,29   R$        94.441,29   R$          6.138,12   R$         88.303,24   R$              -    10/11/2017 10/11/2017 

Novembro  R$     393.073,29   R$         94.337,59   R$        94.337,59   R$          2.480,49   R$         91.857,17   R$              -    10/12/2017 08/12/2017 

Dezembro  R$     390.914,29   R$         93.819,43   R$        93.819,43   R$          2.480,49   R$         91.339,02   R$              -    10/01/2018 28/12/2017 

13º Salário  R$     383.277,47   R$         91.986,59   R$        91.986,59   R$                        -     R$         92.144,38   R$              -    10/01/2018 28/12/2017 

FUNDEB R$    110.991,16 R$        26.637,88 R$        26.637,88 R$                        -    R$        26.637,88 R$ 692,55 10/01/2018 31/01/2018 

TOTAL  R$  5.168.119,02   R$  1.240.348,57   R$  1.240.348,57   R$       78.790,88   R$  1.175.579,03   R$ 699,47      
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 

CÂMARA 

                                                                                                                                                              Em R$ 

BASE DE CÁLCULO RETIDA CONTABILIZADA  BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE 
(3) 

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO 

(5) 

DATA DO REPASSE 

COMPETÊNCIA VALOR (2) PRINCIPAL ENCARGOS (6) 

(1)       

Janeiro  R$          2.244,00   R$               538,56   R$           538,56   R$                      -     R$           538,56   R$            -    10/02/2017 23/01/2017 

Fevereiro  R$          1.683,00   R$               403,92   R$           403,92   R$                      -     R$           403,92   R$            -    10/03/2017 20/02/2017 

Março  R$          1.830,00   R$               439,20   R$           439,20   R$                      -     R$           439,20   R$            -    10/04/2017 20/03/2017 

Abril  R$          1.924,44   R$               461,87   R$           461,87   R$                      -     R$           461,87   R$            -    10/05/2017 20/04/2017 

Maio  R$          1.780,11   R$               427,23   R$           427,23   R$                      -     R$           427,23   R$            -    10/06/2017 19/05/2017 

Junho  R$          1.780,11   R$               427,23   R$           427,23   R$                      -     R$           427,23   R$            -    10/07/2017 20/06/2017 

Julho  R$          1.732,00   R$               415,68   R$           415,68   R$                      -     R$           415,68   R$            -    10/08/2017 20/07/2017 

Agosto  R$          1.732,00   R$               415,68   R$           415,68   R$                      -     R$           415,68   R$            -    10/09/2017 18/08/2017 

Setembro  R$          1.732,00   R$               415,68   R$           415,68   R$                      -     R$           415,68   R$            -    10/10/2017 20/09/2017 

Outubro  R$          1.732,00   R$               415,68   R$           415,68   R$                      -     R$           415,68   R$            -    10/11/2017 20/10/2017 

Novembro  R$          2.020,66   R$               484,96   R$           484,96   R$                      -     R$           484,96   R$            -    10/12/2017 20/11/2017 

Dezembro  R$          1.732,00   R$               415,68   R$           415,68   R$                      -     R$           415,68   R$            -    10/01/2018 20/12/2017 

13º Salário  R$             577,33   R$               138,56   R$           138,56   R$                      -     R$           138,56   R$            -    10/01/2018 20/04/2017 1ª parcela 

   R$             144,33   R$                 34,64   R$             34,64   R$                      -     R$              34,64   R$            -    10/01/2018 19/05/2017 2ª parcela 

   R$             144,33   R$                 34,64   R$             34,64   R$                      -     R$              34,64   R$            -    10/01/2018 20/06/2017 3ª parcela 

   R$             857,10   R$               205,70   R$           205,70   R$                      -     R$           205,70   R$            -    10/01/2018 20/11/2017 4ª parcela 

TOTAL  R$       23.645,41   R$          5.674,90   R$      5.674,90   R$                      -     R$       5.674,90   R$            -          
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 

SAÚDE 

                                                                                                                                    Em R$ 

BASE DE CÁLCULO RETIDA CONTABILIZADA  BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE (3) 

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO 

(5) 

DATA DO 
REPASSE 

COMPETÊNCIA VALOR (2) PRINCIPAL ENCARGOS (6) 

(1)       

Janeiro  R$                  115.590,88   R$               27.741,81   R$               27.741,81   R$            2.206,63   R$                12.611,29   R$         103,71  10/02/2017 06/02/2017 

Fevereiro  R$                  107.671,24   R$               25.841,10   R$               25.841,10   R$            1.169,20   R$                24.671,96   R$                 -    10/03/2017 06/03/2017 

Março  R$                  114.613,33   R$               27.507,20   R$               27.507,20   R$            1.171,65   R$                26.335,63   R$                 -    10/04/2017 31/03/2017 

Abril  R$                  113.272,52   R$               27.185,40   R$               27.185,40   R$            2.137,27   R$                25.048,06   R$                 -    10/05/2017 02/05/2017 

Maio  R$                  115.341,49   R$               27.681,96   R$               27.681,96   R$            2.137,27   R$                25.544,58   R$                 -    10/06/2017 01/06/2017 

Junho  R$                  111.861,45   R$               26.846,75   R$               26.846,75   R$            3.074,27   R$                23.772,39   R$                 -    10/07/2017 30/06/2017 

Julho  R$                  114.781,66   R$               27.547,60   R$               27.547,60   R$            3.074,27   R$                23.536,37   R$                 -    10/08/2017 10/08/2017 

Agosto  R$                  114.869,12   R$               27.568,59   R$               27.568,59   R$            4.072,41   R$                23.494,87   R$                 -    10/09/2017 08/09/2017 

Setembro  R$                  114.275,67   R$               27.426,16   R$               27.426,16   R$            4.073,41   R$                23.352,79   R$                 -    10/10/2017 10/10/2017 

Outubro  R$                  113.885,31   R$               27.332,47   R$               27.332,47   R$            4.073,41   R$                23.259,11   R$                 -    10/11/2017 10/11/2017 

Novembro  R$                  115.263,03   R$               27.663,13   R$               27.663,13   R$            4.073,41   R$                23.589,76   R$                 -    10/12/2017 08/12/2017 

Dezembro  R$                  113.935,59   R$               27.344,54   R$               27.344,54   R$            3.136,41   R$                24.208,16   R$                 -    10/01/2018 28/12/2017 

13º Salário  R$                  106.323,25   R$               25.517,58   R$               25.517,58   R$                      -     R$                25.517,17   R$                 -    10/01/2018 28/12/2017 

TOTAL  R$            1.471.684,54   R$          353.204,29   R$         353.204,29   R$       34.399,61   R$            304.942,14   R$        103,71      
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 

RESOLUÇÃO TC Nº 25, de 13 de Dezembro de 2017. 

 

ANEXO XI - C 

 

CONTRIBUIÇÃO PARA O ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO DECORRENTE DE ALÍQUOTAS DE CONTRIBUIÇÃO 

 

 

Alíquotas de contribuição, previstas na Lei Complementar n.º 007/2015, de 12/06/2015. 

 

Inativos e Pensionistas: 8 % (Valor relativo à parcela que supera o valor de R$ 2.668,15) 

Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 0% 
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 

                                                                                                                                                                                                                        

                                                                                                                                                                                                       Em R$ 

BASE DE CÁLCULO                                      2017 CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL  

    BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE (3) 

  DATA DO 

VENCIMENTO 

(5) 

DATA DO 

REPASSE 

COMPETÊNCIA VALOR DEVIDA CONTABILIZADA  RECOLHIDA (4) -6 

-1         

Janeiro  R$    301.194,44   R$            930,86   R$            930,86   R$                        -     R$           930,86  10/02/2017 31/01/2017 

Fevereiro  R$    299.731,29   R$            930,86   R$            930,86   R$                        -     R$           930,86  10/03/2017 28/02/2017 

Março  R$    298.669,36   R$            930,86   R$            930,86   R$                        -     R$           930,86  10/04/2017 31/03/2017 

Abril  R$    298.669,36   R$            930,86   R$            930,86   R$                        -     R$           930,86  10/05/2017 30/04/2017 

Maio  R$    298.669,36   R$            930,86   R$            930,86   R$                        -     R$           930,86  10/06/2017 30/05/2017 

Junho  R$    298.669,36   R$            930,86   R$            930,86   R$                        -     R$           930,86  10/07/2017 29/06/2017 

Julho  R$    298.669,36   R$            930,86   R$            930,86   R$                        -     R$           930,86  10/08/2017 30/07/2017 

Agosto  R$    297.732,36   R$            930,86   R$            930,86   R$                        -     R$           930,86  10/09/2017 30/08/2017 

Setembro  R$    298.732,46   R$            930,86   R$            930,86   R$                        -     R$           930,86  10/10/2017 29/09/2017 

Outubro  R$    297.732,36   R$            930,86   R$            930,86   R$                        -     R$           930,86  10/11/2017 30/10/2017 

Novembro  R$    299.362,94   R$            930,86   R$            930,86   R$                        -     R$           930,86  10/12/2017 30/11/2017 

Dezembro  R$    297.826,06   R$            930,86   R$            930,86   R$                        -     R$           930,86  10/01/2018 21/12/2017 

13º Salário    R$                   -     R$                   -     R$                        -     R$                  -        

TOTAL  R$ 3.585.658,71   R$       11.170,32   R$       11.170,32   R$                        -     R$      11.170,32      

Alíquotas de contribuição (8%), previstas na Lei Complementar n.º 007/2015, de 12/06/2015. 
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 

RESOLUÇÃO TC Nº 25, de 13 de Dezembro de 2017. 

ANEXO XI - C 

 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTAS SUPLEMENTAR 

 
                                                                              Em R$ 

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL  

    BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE (3) 

  DATA DO 

VENCIMENTO 

(5) 

DATA DO 

REPASSE 

COMPETÊNCIA VALOR DEVIDA CONTABILIZADA  RECOLHIDA (4) -6 

-1         

13º Salário 2016  R$      78.873,67   R$                   -     R$       78.873,67   R$                        -     R$      78.873,67  10/01/2017 29/03/2017 

Janeiro  R$      84.370,33   R$                   -     R$       84.370,33   R$                        -     R$      84.370,33  10/01/2017 26/04/2017 

Fevereiro  R$      90.358,33   R$                   -     R$       90.358,33   R$                        -     R$      90.358,33  10/02/2017 26/05/2017 

Março  R$      89.919,39   R$                   -     R$       89.919,39   R$                        -     R$      89.919,39  10/03/2017 21/06/2017 

Abril  R$      89.600,81   R$                   -     R$       89.600,81   R$                        -     R$      89.600,81  10/04/2017 19/07/2017 

Maio  R$      89.600,81   R$                   -     R$       89.600,81   R$                        -     R$      89.600,81  10/05/2017 27/07/2017 

Junho  R$      89.600,81   R$                   -     R$       89.600,81   R$                        -     R$      89.600,81  10/06/2017 28/08/2017 

Julho  R$      89.600,81   R$                   -     R$       89.600,81   R$                        -     R$      89.600,81  10/07/2017 27/09/2017 

Agosto  R$      89.600,81   R$                   -     R$       89.600,81   R$                        -     R$      89.600,81  10/08/2017 25/10/2017 

Setembro  R$      89.319,71   R$                   -     R$       89.319,71   R$                        -     R$      89.319,71  10/09/2017 29/11/2017 

Outubro  R$      89.319,71   R$                   -     R$       89.319,71   R$                        -     R$      89.319,71  10/10/2017 20/12/2017 

Novembro  R$                   -     R$                   -     R$                   -     R$                        -     R$                  -        

Dezembro  R$      89.347,82     R$                   -     R$      89.347,82     R$                        -     R$      89.347,82    10/01/2018 30/01/2018 

13º Salário  R$      44.676,87  R$                   -     R$      44.676,87  R$                        -     R$      44.676,87 10/01/2018 30/01/2018 

TOTAL R$    1.104.216,88  R$                   -     R$    1.104.216,88  R$                        -     R$   1.104.216,88     

OBS. APORTE DE 30% DE ACORDO COM A LEI COMPLEMENTAR Nº 004/2013 DE 09/05/2013. 

Art. 3º   
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 
NOTAS DOS ANEXOS XI-A, XI-B, XI-C. 
 
Nota 1 : Conforme folha dos servidores vinculados ao RPPS; 

Nota 2 : Valor descontado em folha dos servidores (ativos, inativos, pensionistas), destinada ao custeio do RPPS; 

Nota 3 : Benefícios previdenciários pagos diretamente pelo órgão e deduzidos dos repasses à unidade gestora do RPPS. Neste caso, em nota explicativa a este demonstrativo, 

devem ser listados os benefícios pagos diretamente pela entidade e seus respectivos valores; 

Nota 4 : Valor repassado à unidade gestora do RPPS; apresentando de forma separada o principal (valor devido originalmente) e, quando for o caso, os encargos (valores referentes à multas, 

juros, e outros encargos por mora); 

Nota 5 : Data do vencimento para envio das contribuições previdenciárias ao RPPS, prevista na legislação local; 

Nota 6 : Data em que ocorreu o efetivo repasse (recolhimento) à unidade gestora do RPPS; informar todas as datas, caso o repasse não tenha sido efetuado em parcela única; 

Nota 7: Compromisso especial para suprir a existência de déficit, tempo de serviço passado ou demais finalidades não incluídas na contribuição normal, e a sua base de incidência; 
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